İslam Ensiklopediyasında göstərilir ki: “Bu arxiv sənədləri başda olmaqla, mövcud məlumatlar əsasında Koroğlunun həyatını üç hissədə tədqiq etmək olar. Bu sənədlərin yeddisi Koroğlunun Boluda keçən həyatına aiddir. Məlum olur ki, adı Rövsən olan Koroğlu 1580-1584-cü (hicri 988-992-ci) illər arasında öz məmləkətində – Boluda yolkəsənlik, quldurluq etmişdir. Buna əsas səbəb 1578-ci ildə dövlətin İrana savaşa açması, Bolu və ətrafındakı əsgərlərin böyük bir bölümünün savaşa getməsidir. Bu durum Koroğluya və bir sıra başqalarına yolkəsənlik etmək üçün fürsət vermiş, onların işinə yaramışdır.

Kosa Səfəri də Cəlaliyərin tanınmış başçılarından biri hesab edirlər. M.Akdağ Brosseyə, Arakel Təbrizliyə əsaslanıb, Kosa Səfər Cəlalinin üsyan etdiyindən danışır (Üsyan tarixi A.Təbrizlidə 1599-cu il, M.Akdağda isə 1598-ci il göstərilir).

Ankara Şeyriyyə Sicilinin 6-cı sayında (hicri 1008 – miladi 1600 – *E.İ.*) asi Kosa Səfərin Maraş bəylərbəyliyiində 400 atlı ilə fəaliyyət göstərdiyi, əhalini qətlə yetirib var-yoxlarını talan etdiyi qeyd edilir: “Vezir Mehmet Paşa Konya'ya yaxlaştığında, bu vilayette faaliyyette bulunan Celali Hüseyin Paşa, sürətlə Şark'a doğru uzaklaşdı, ve Yazıcı'ya katılmak üzere, Maraş Vilayetine geçti.

M.Akdağdan da bir fakta diqqət yetirək: “Tebriz muhafazasına memur olan Vəzir Cafer Paşa da, kale muhafızlığına ayrılan Anadolu timar ve zeamet erbabının, emre itaat etməmələrinə cəvab olaraq, hepsini açıqta bırakıp, dirliklərini yeni kimsələrə verdi. Ferhat Paşa, 1586 (Hicri 994) serdarlığında, daha geniş ve kesin bir yetki ile hareket ederek, kendisinden önceki serdarların bütün kararlarını bozmaya kalktı”<sup>64</sup>.

<sup>58</sup> F.Sümer. Oğuzlar. – B., 1992. – S.193.

<sup>59</sup> C.Anadol. Koçyiğit Koroğlu. – İst., 1997. – S.20.

<sup>60</sup> İ.Münşi.

Trabzon ve Samsun iskelelerinden gemilerle Kefe`ye çıkılarak, oradan Demir Kapu`ya gidilecekti...”<sup>88</sup>; “...Yine o sıralarda Özdemiroğlu Osman Paşa Şirvan`dan Kefe`ye geldi (991/1583) ve Mehmed Giray`ın hanlıktan azledilerek, yerine kardeşi İslam Giray`ın nasbedildiğine dair padişahın fermanını da getirdi”<sup>89</sup>.

Bu sitatlara dayanaraq ehtimal edə bilərik ki, Koroğlu da Osman paşanın or-dusu ilə Kırım – Kəfədə olmuşdur. Həmin dövrdə Kırım rus kazaklarının hü-cumuna məruz qalmışdı<sup>90</sup>.